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Folk der klæder sig ud som klovne 

og skræmmer andre, har bredt sig 

fra USA til andre vestlige lande
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KONGEN FALDER.  
KONGEN OP OG STÅ IGEN

Thailandsk fjernsyn sender i sort-
hvid i en måned som del af lande-
sorgen over den 88-årige konge 
Bhumibol Adulaydejs død, og SPOT 
har valgt at lade denne side være i 
sort-hvid for at forsvare fjernsynets 
ret til at sende i sort-hvid.

Anderledes farverig er kron-
prinsen. Maha Vajiralongkorn er  
ikke færdig med feste med sin 
hund som han officielt har ud-
nævnt til general, og vil helst vente 
med tronen, fordi han med sine 
bare 64 år ikke føler sig klar endnu 
–  selvom kongen har ventet længe. 

Drotter falder nu om stunder 
ikke i krig eller dør for tidligt af 
sygdom. De bliver gamle og holder 
fast i magten, og arvefølgen bliver 
befolket af pensionister som er 
blevet en del af ældrebyrden inden 
de overhovedet kommer ind på ar-
bejdsmarkedet. 

I Storbritannien er Prins Charles 
67 år, og hans otium som konge 
har lange udsigter. Sveriges kron-
prinsesse Viktoria er blot 38 år, 
men hendes far er en kongelig yng-
ling på 70, så hun når tæt på pen
sionsalderen inden hun kommer 
til fadet.

Hvis Dronning Margrethe trod-
ser alle forudsigelser fra Kræftens  
Bekæmpelse og gennemfører sin  
plan om at forblive majestæt, vokser 

Frederik sig langt 
over trampolinalde

ren. Faktisk er 
han allerede nu, 
ifølge sin mor, 

ved at være i en al-
der hvor man bør slappe lidt af.
Den eneste rigtigt betydnings

fulde opgave i livet for kronprinser 

og kronprinsesser er at nå at blive 
voksne – og populære, inden det 
er tid til at overtage magten fra far 
eller mor. Og den opgave har Vaji-
ralongkorn så ikke engang kunnet 
finde ud af at tage på sig.

Frederik klarer sig godt på po-
pularitetskurven. Undtagen når 
han kører over Storebæltsbroen 
som er lukket på grund af storm, 
og vi andre må vente i regn og 
blæst og med gammel kaffe på ter-
moen. Måske husker man i et kort 
øjeblik at vi har givet kongehuset 
lov til netop at gøre den slags, men 
irritationen over at skulle vente er 
voldsomt påtrængende.

Samtidigt er han ironman, frø-
mand og guttermand ligesom os 
andre. Men trampolinen var knæg-
ten uforsigtig med, og så faldt han. 
Han brækkede ikke nakken på 
den, men fik en fraktur på en hals-
hvirvel. Naturligvis opstår der spe-
kulationer. Er Frederik nervøs for 
sin IOC-post efter at han støttede at 
Putins atleter i at kunne deltage i 
OL, så nu prøver han at finde andre 
veje til OL eller eventuelt Paralym-
pics? Og hvad siger mon de sociale 
myndigheder til morens noget af-
slappede holdning? Med udtalelser 
som ‘Ja, den slags sker jo i den alder’  
– kan hun så overhovedet være en-
lig mor?

Undertegnede paparizza er dog 
mere bekymret for trampolinen. 
Historisk set overlever hesten ikke 
at smide kongen af. Og skulle kon-
gen falde ned fra den høje gren, 
ville træet straks blive fældet. Så 
trampolinen er formentlig på vej 
til at blive reservedele til bygnings-
stilladser. 

Så, undskyld, Deres Majestæt, 
hvis det bliver lidt teknisk her, 
men det er altså ikke trampolinens 
skyld: Undersøgelser har vist, at 
trampolinspringeren udsættes for 
en begrænset kraft i selve afsættet,  
og musklerne er aktive i benene, så 
der ikke presses blod fra hjernen 
ned i benene. Så det er ikke derfor 
at springeren kan blive rundtosset 
– og lande forkert.

Det er systemets skyld. Vi har et 
sindssygt arvesystem, for at bruge 
komikeren Louis C.K.’s ord, som 
indtil for et øjeblik siden fungerede 
lidt på denne måde: ‘Når kongen 
dør, hvem kan vi regne med til at 
styre landet? Kopernikus, han er 
klog! Nah, ikke ham. Hvad med 
kongens søn, han er 17, han har 
boet på et slot og voldtaget kam-
merpiger i tre år? Ja, lad ham styre 
landet mod en gylden fremtid.’

Svært at lande flot med det ud-
gangspunkt.

Andre steder i verden kan man 
opleve forkærlighed for båtnak-
ker hvis største kvalitet er deres 
selvbevidsthed om at hvis de er en 
båtnakke, så er de den største og 
bedste båtnakke nogensinde.

På vores længdegrader skal 
tronfølgerne blot holde sig skades-
fri under det langvarige ophold i 
den royale kravlegård. Vil der på et 
tidspunkt komme et ungdomsop-
rør blandt disse aldrende tronføl-
gere, har de i det mindste den for-
del at de ikke behøver at samle sig 
og protestere på slotspladsen. De 
kan bare gå ud på balkonen. Med 
rækværket at støtte sig til.
	 TW
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NYE 
KARRIEREMULIGHEDER

Når vi siger farvel til Europol bliver indsatsen 

mod internationale rockergrupper svækket i 

følge Politiet

Ofte handler kultu-

rel tilpasning blot 

om tøjstørrelsen 

og lidt koldt vand 

... fra religiøs sner-

pet til pirrende.
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FORHÅBENTLIGT HAR HAN  
BARE DET HELE I MUNDEN

WOMEN’S LIBERATION  
ALL ACROSS THE NATION
Feministerne har været meget optaget af den gamle gris, 

Trump. Han har for alvor fået gang i debatten om det 

mandschauvinistiske USA, på helt sin egen måde, er han 

blevet katalysator for en tiltrængt debat.
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CROSSING  
THE RED LINE
Flere prominente republikanere, 

der i blandt tidl. udenrigsminister 

Condoleezza Rice og hele Bush-

familen undsiger nu Donald Trump. 

Hans planer om en mur mod Mexi

co, indrejseforbud for muslimer, 

tvangsdeportering af mere end 11 

mio. borgere, kriminaliseringen af 

abort og klimabenægtelser … løftede 

ingen af dem et øjenbryn over, men 

hans omklædningsrums pralerier om 

hvilke friheder han tager sig over for 

kvinder … det var over grænsen 

Vidunderligt at Condoleezza Rice 

kan belære os om moral – bare hun 

havde haft den da hun gav grønt lys 

for tortur af terrormistænkte.

Hacking har været et stort tema i valgkampen, Trump har ligefrem opfordret 

russerne til at tage fat på Hillery’s digitale gerninger. Nu ser det ud til at nogen 

forsøger at hacke selve valghandlingen – men kan man det?

IN YOUR FACE!
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Hvis Donald Trump bliver USA’s 

næste præsident, får han mulighed 

for at udpege en, måske hele tre, 

nye højesteretsdommere, så de 

konservative kommer i klart flertal, 

og dermed kan hindre klimatiltag, 

retten til abort, homosexuelles ret-

tigheder og gøre borgernes adgang 

til våben nemmere. 

Trump selv bliver en katastrofe, men 

hans aftryk på højesterettens sam-

mensætning kan kaste skygger 30 år 

ind i fremtiden.

TRUMP – EN MAND 
DER TAGER SIG SINE 
FRIHEDER
Donald Trump repræsenterer den klassiske gamle rige 

gris … og ligesom i tilfældet Dominique Strauss-Kahn … 

kan hans adfærd koste ham dyrt.
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CONNIE-EFFEKTEN
Connie Hedegaard er gået fra at være 

EU Klimakommisær til at være en del af 

skandaleramte VolksWagens bæredygtig-

hedsråd, så de kan sole sig lidt i hendes ry 

og rygte.

Andre spændende jobskifter

Bjarne Corydon fra Finansminister til 

job i McKinsey consulting … som brugte 

ivrigt som konsulenter i sin ministertid, 

så han har haft et godt overblik over den 

lønramme han nu træder ind i. 

Anders Fogh Rasmussen fra Nato til 

Boston Consulting Group .. hvor han skal 

hjælpe våbenindustrien med at afsætte 

våben hos regeringer …. når man allerede 

kender behovet hvorfor så ikke .. sørge for 

faciliterer indkøbet?

Karen Hækkerup fra tidl. fødevaremini-

ster til direktør på den anden side af for-

handlingsbordet = Landbrug og fødevarer 

… med denne trafik fra lovgiver til 

lobbyist .. kan man frygte at Søren Pind 

barsler med tanken om at jobbet efter 

Justitsministerposten … ligger som Head 

of Socialmedia hos Hells Angels eller 

Black Army.

FLIRTEN MED DF FORTSÆTTER
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FLYGTNINGEHEGNET

SELVCENSUR I ERDOGAN-LAND
Lige nu sidder mere end 100 journalister fængslet i Tyrkiet, uden 

anklage, som følge af den erklærede undtagelsestilstand efter det 

fejlslagne militærkup i juli i år. Det har sat alt journalistisk arbejde 

– herunder satire tegning under et kæmpe pres.
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EN FREDSDUES DØD
Folkeafstemningen den 2. oktober i Colombia gav 

et overraskende resultat. Imod alle odds blev det et 

nej til fredsaftalen mellem den stærkt venstreorien-

terede guerilla af Revolutionære Væbnede Styrker 

i Colombia (FARC) og den Colombianske regering. 

Med 50,2% blev det et nej til den aftale, der ellers 

var underskrevet af både regeringen og FARC. Fire 

års forhandlinger i Havana, mellem præsident Juan 

Manuel Santos og FARC leder Rodrigo Londoño, 

var forgæves. Så hjælper det ikke meget at Santos 

efterfølgende har fået Nobels fredspris, folket vil 

have straffet FARC for mange årtiers hærgen.

EN ANDENS BORD

Putin agerer i sit interesseområde ud fra en sikker 

forvisning om, at USA er handlingslammet under

valgkampen.
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Det meget seriøse forlag, VANDKUNSTEN, har 

lavet en ‘Litterær Kattekalender’, med sjove fotos 

af katte og kloge katte-citater af anerkendte 

forfattere.

SPOT går skridtet videre  og har fået en stribe 

fremtrædende kunst-katte til at vise deres ynd-

lingsværk frem.

Den første kunstner SPOT besøger er den kendte 

provo-kat, Felix Marco Neverresisti, som forklarer 

om værket ‘Grabbed by the Pussy?’: 

– Det er en klassiker, der forener individets 

eksistentielle behov med popkulturens underhol-

dende kvaliteter.

I Svendborg havde den berømte og anonyme gadekunst-

kat, HuskMisNavn inviteret til en performance, hvor kunst-

katten ville frembringe et værk på stedet.

Foran den internationale kunstelite frembragte gadekunst-

katten (kun iført sort hætte) på bare 4 minutter et værk af 

stor styrke og klarhed.

Da SPOT bad kunstneren kommentere sit værk udtaler 

HuskMisNavn: 

– Kunst skal opleves ikke forklares.

SPOT vil følge andre spændende kunst-katte i de kom-

mende numre af SPOT.

FELIX MARCO MED ‘GRABBED BY THE PUSSY?’

HUSKMISNAVN PÅ VEJ VÆK UMIDDELBART 

PERFORMANCE VAR SLUT.

Katte-Kunst-Snak  
(PUSSY-ART-TALK)

defc

defc


